
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 ноября 2020 года № 958-пп

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 3 пункта 5 Положения о службе
по тарифам Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 августа 2020 года № 1298 «О вопросах стимулирования использования 
возобновляемых источников энергии, внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации и о признании утратившими силу 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 3 пункта 5 Положения о службе по тарифам 
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, изменение, изложив его в 
следующей редакции:

«3) устанавливает:
цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), произведенную 

на функционирующих на основе использования возобновляемых источников 
энергии квалифицированных генерирующих объектах (далее -  
квалифицированный генерирующий объект), впервые включенных в схему и 
программу развития электроэнергетики Иркутской области до 1 мая 2021 года 
(за исключением квалифицированных генерирующих объектов, отобранных 
по результатам конкурсных отборов проектов, проведенных в соответствии 
с Правилами разработки и утверждения схем и программ перспективного 
развития электроэнергетики, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17 октября 2009 года № 823, после 
31 декабря 2020 года), и приобретаемую в целях компенсации потерь в 
электрических сетях;

предельные максимальные уровни цен (тарифов) на электрическую 
энергию (мощность), произведенную на квалифицированных генерирующих 
объектах, отобранных в соответствии с Правилами разработки и утверждения 
схем и программ перспективного развития электроэнергетики, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
17 октября 2009 года № 823, после 31 декабря 2020 года, и приобретаемую в 
целях компенсации потерь в электрических сетях;».



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2020 года.

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

